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KUR'AN-I KERIM'İN TAK.VA'YA 

VE BİRLİGE ÇAGRISI 

Osman KESK!oGLU 

«Ey iman edenler, Allah' dan nasıl korkmak gerekse öylece sakınıp 

hakkıyle mütteki olun ve ancak, Müslüman olarak can verin. Toptan Allah'
ın ipine sımsıkı sarılın, dağ1lıp ayrılmayın. Allah'ın size olan nimetlerini ha
tırlayın. Hani siz birbirinize düşmanken kalplerinizin arasını bulup sizi bir
birinizle uzlaştırdı da onun nimeti sayesinde kardeş oldunuz. Sizler ateşten 
bir uçurumun kenarında bulunurdunuz da Allah sizi oradan kurtardı. Artık 
doğru yolu bulup hak üzere durasınız diye Allah size ayetlerini işte böylece 
açıklar» CAl-i İmran: 102-103). 

Bu ayet-i kerimeler birlik ve beraberliğin, milletierin hayatında: nekadar 
büyük bir kıymet olduğunu, ayrılık ve gayrılık gütmenin, senlik-benlik dava
sına kalkışmanın ise milletleri nasıl perişan edip felaket uçurumlarına sü
rüklediğini çok açık ve veciz bir surette beyan etmektedir. 

Ayette evvela jakva ile emrolunmaktadır. Takva Allah'dan gereği gibi 
sakınmak, onun buyurduklarına karşı gelmekten korunmak, mes'uliyet duy
gusu içinde Allah'a bağlanmaktır. Takvô:nın en derli toplu tô:rüi şöyledir: 
işlenmesi gereken Şeyi terk etmemek, yapılmaması gereken şeyi de işleme
rnek, yani, Allah'ın buyruklarını kaçıracağım diye endişe edip bu hususta 
gayet titiz davranmaktır. Bir çokları tarafından rivô:yet olunduğu üzere, Ab
du'llah ibn'i Mes'ud Hazretleri bu eyetin tefsirinde diyor ki : 

«Ta:kva; Allah'a dô:ima itaat üzere olup isyan etmemek, Allah'ı her va
kit anıp hiç unutmamak, her halde şükredip hiç küfrô:na, nankörlüğe düşme
mektir.» Takva, dinimizde en şerefli mertebedir. Mutteki kul olmak en bü
yük mutluluktur. Buna erebilmek için ayet-i kerimede beyan huyurulan bil
hassa şu iki noktaya önem vermek gerekir. 

1 - Allah'a yapılan ahd u peymô:na sarılmak, Allah'a olan bağlılığı 
korumak. 

2 - Tefrikadan, ayrılık, gayrılık gütmekten, ' bozgunculuktan, milleti 
parçalamaktan sakınmak. 

Dünya ve ahiret saadetinin yolu budur. Dinimizin buyruğu böyledir. ls
la:ı:n, vahdet dinidir. Bir Allah'a iman edenlerin birlik ve beraberlik içi:nde 
yaşamaları gerekir. İslamiyet kalplerin ve safların bir olmasını ister. Toplum 
için birliğin önemi nekadar büyüktür. lçtimai ihtiyaçları en güzel şekilde 
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cevaplanciıran İslô:m dini, birliğe her hususta gerektiği önemi vermiştir. Vah
det = birlik, İslam dininin yüce esasları arasmda yer alır. Bu sağlam esas 
hiç bir surette zedelenemez. Imanda, iliadette birliğe verilen değer, herke
sin bildiği ve takdir ettiği bir husustur. Herkes başına buyruk olsun, aklına 
eseni yapsın, Müslümanlık'ta bu olamaz. Sürüden ayrılanı kurt kapar. Ce
maattan ayrılan bizden değildir hükmüyle, cemaate verilen önem, birliğin 
değerini gösterrneğe yeter. ümmetin mecmuundan hata kaldırılmıştır. lema-ı 
ümmet. şer'i deliller arasında yer almıştır. Allah'ın rahmeti, yardımı cemaat 
üzerindedir. Bu hususta birçok Hadis-i Şerifler vCrrid olmuştur. Hayır toplum
dadır. Ferdi didinmelerin sonu hüsrandır. 

Kur'ô:n-ı Kerim, imanlı toplumu birliğe ve beraberliğe davet ile ayrılık 
gaynlık, senlik benlik davasına düşmekten nehyettikten sonra Allah'ın mü'
minlere olan nimetini hatırlatıyor. Geçmişten iliret almağa dô:vet ediyor. 
Birbirlerine düşman olan ferdler din ve iman birliği sayesinde kardeş oluve
riyor. Din ve iman insanları birleştirici ve barıştıncı bir kuvvettir. Din kar
deşliği insanlan en şerefli ve kutsal bağlarla birbirlerine bağlar. Bir Allah'a 
inanan, ona ibadet için yanyana durup Allah evi dediğimiz camilerde ve 
mescidlerde saf saf olan insanların birbirlerine düşman olmcclan nasıl fasav
vur edilir? Gönlüne gerçek iman yerleşmiş bir insan, din kardeşine nasıl kö
tü muamele edebilir? Kur'an-ı Kerlm, kin ve ihtiraslarına aldanıp parça par
ça olmuş, tefrikaya düşmüş milletierin ateşten bir uçurum kEmannda bulun
duklarını, ancak bunların iman kardeşliği sayesinde kurtulduklarını hatır

latıyor ki, bu, üzerinde önemle durmağa değer bir noktadır. Bir uçurum ki. 
hem de ateşten... Allah esirgesin, ona düşen milletin hali nice olur? Bunu 
düşünmek bile kalbinde zerre kadar millet sevgisi olan insanı ürpertir. Oğul 
babaya küskün, baba oğluna kızgın, kardeş kardeşe dargın olan bir mille
tin vay hô:Iine ... Bu duruma düşmüş bir millet kuvvetli bir topluluk meydana 
getirip hayat kavgasıyla dolu bu dünyada varlık gösteremez. Sonu, mahv u 
perişan olup gitmektir. 

İşte Kur'ô:n-ı Kerim tefrikanın zararlarını gayet veciz bir üslupla anlata
ı;ak bizi uyarıyor. Ayrılık gayrılık güden cemaatler ateşten bir uçurumun 
kenarına sürüklenmişler, Hilmişler demektir. Oraya düşmelerinden pek kor
kulur. Bundan kurtulmak için ,milletin silkinip kendine gelmesi, aklını başı
na alıp birlik ve beraberliğe sarılması gerekir. İbn-i İshak'ın rivayet ettiği 
üzere Evs ve Hazreç kabileleri arasında 120 sene gibi uzun bir müddet sa
vaşlar sürüp gitmiş, nihayet onlar Müslüman olmakla bu ayrılık gayrılık 
davasından kurtularak kardeş olmuşlar, bir bayrak altında toplanmışlardı. 
Böylece de o ateşten uçuruma yuvarlanmaktan kurtulmuşlardı. Tô:rih buna 
benzer örneklerle doludur. Kur'ô:n-ı Kerlm bu gerçeği en canlı bir sftrette 
gözümüzün önüne sermekte, senlik benlik dô:valariyle parçalanan milletie
rin kötü akıbetini haber vermektedir. Bunlara kulak asmıyarak bölücü ve 
bozguncu hareketlere kalkışanlar milletin başına felô:ket getirrneğe çalışı

yor demektir. Vebali boyunlarına olsun. 
231 


